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5فرهنگ و هنر

قاسمی - اختتامیه پنجمین جشنواره مطبوعات 
خراسان جنوبی، یادمان پروفسور کاظم معتمدنژاد 
در حالی پنج شنبه شب گذشته برگزار شد که باز 
هم صندلی مسئولان با وجود دعوت، خالی ماند و 
تعداد بسیار کمی از مهمانان خود را مکلف دانستند 
در یکی از معدود برنامه های سالانه خبرنگاران 
شرکت کنند. به گزارش خبرنگار ما، مدیر کل دفتر 
مطالعات و برنامه ریزی رسانه های وزارت فرهنگ 

و ارشاد اسلامی از مهمانان ویژه این مراسم بود. 

لزوم توجه به محتوای دیجیتالی •
دکتر »ضیایی پرور« در این اختتامیه »خراسان« را از 
قدیمی ترین روزنامه های کشور خواند که می تواند 
الگویی برای دیگر رسانه ها باشد زیرا با مشکلات 
گریبانگیر رسانه ها، به فضای مجازی توجه کرده 
و در شرایطی که تیراژ روزنامه ها در کشور به طور 
میانگین 800 هزار نسخه است اما کانال رسانه 
ای خراسان )آخرین خبر خراسان( به گفته دست 
اندرکاران آن حدود هشت میلیون است و بیشترین 
مخاطب را در کشور دارد، البته هر چند وزارت، 
ابزار علمی برای راستی آزمایی این آمار ندارد. وی 
با بیان این که تغییر رویکرد اساسی در محتوای 
رسانه به طرف حوزه هایی است که قالب کلی آن 
تلفن همراه است و امروز رسانه نگاری در موبایل 
شکل گرفته است، افزود: رسانه ها اگر روش های 
تولید محتوا بر بستر موبایل را فرا نگیرند تا چند 
سال دیگر دوره آن ها به سر می رسد. وی تاکید کرد: 
دیده ها و آموزش ها مربوط به دوره قبل است اما به 
دلیل دسترسی مردم به اطلاع رسانی جدید باید به 
سمت تولید محتوای دیجیتالی پیش رفت. وی با 
اشاره به وضعیت بد اقتصادی موجود و بحران هایی 
در حوزه کاغذ، توزیع، ارز، بیمه و ...گفت: کسی 
که همچنان به کار روزنامه نگاری ادامه می دهد 
عاشق یا مجنون است. کار در حوزه روزنامه نگاری 
سختی ها و پیچیدگی های زیادی دارد که اگر حس 
مسئولیت اجتماعی و مسئولیت فرد نسبت به حرفه 
اش نباشد، دوام نمی آورد. وی بسیاری از مشکلات 
گریبانگیر مطبوعات را مربوط به تغییر در کار رسانه 
ای و اطلاع رسانی خواند و ادامه داد: در بسیاری 
از کشورها نسخه های چاپی حذف و دیجیتالی 

جایگزین می شود. 

پروفسور معتمدنژاد متعلق به دنیاست •
کاظم  پروفسور  های  شایستگی  به  گریزی  وی 
معتمدنژاد، پدر علم ارتباطات نوین ایران زد و گفت: 
او فقط متعلق به خراسان جنوبی نیست بلکه به همه 

مردم ایران و حتی دنیا تعلق دارد و افرادی که در 
حوزه های خبری کار و اطلاع رسانی کرده اند به 
نوعی وامدار اندیشه ها، پژوهش ها و ... پروفسور 
معتمدنژاد هستند زیرا جایی در علوم ارتباطات 
نیست که نشانی از او نباشد. وی، چاپ و انتشار 
بخش عمده ای از کتاب های پروفسور معتمدنژاد 
را در دفتر مطالعات و برنامه ریزی رسانه های وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی در سه سال گذشته افتخار 
بزرگی برای خراسان جنوبی دانست و با نام بردن 
از برخی استادان علم ارتباطات در خراسان ادامه 
روزنامه  و  نویسندگان  سرزمین  خراسان،  داد: 
نگاران بزرگ است و بخش زیادی از روزنامه نگاران 
به  متعلق  کشور  حاضر  حال  و  قدیمی  برجسته 
این منطقه هستند. به گفته وی، خراسان زادگاه 
بزرگان ارتباطات و استادان روزنامه نگاری و رسانه 
نگاری کشور بوده و خراسان جنوبی به عنوان نقطه 
مهمی از خراسان در این افتخار ملی همیشه سهم 
چشمگیری داشته است. وی با اشاره به بزرگان شعر 
و ادب فارسی خراسان از جمله بیهقی و فردوسی، 
خواجه نصیر و رودکی، ملک الشعرای بهار و ادیب 
نیشابوری گفت: چندان دور از ذهن نیست که 
انتظار داشته باشیم روزنامه ها و رسانه های خراسان 
کیفی  سطح  دارای  جنوبی  خراسان  جمله  از  و 

مناسبی نسبت به دیگر رسانه ها در کشور باشند.

مدیران پاسخگو باشند •
سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استانداری هم نبود مدیران در جلسه را مطرح کرد و 

گفت: مدیران دستگاه های اجرایی باید پاسخگوی 
خبرنگاران باشند تا فضای همکاری بین دستگاه 
ها و رسانه ها فراهم شود. »محمد رضا حسنی 
مقدم« افزود: انتظار می رفت در این مراسم حداقل 
نصف مدیران دستگاه ها حضور می داشتند، شاید 
دعوت نشده اند اما اگر با وجود دعوت نیامده اند 
به دلیل ترس از خبرنگاران است. وی پرسید چرا 
خبرنگاران گلایه کنند که برخی مسئولان دستگاه 
های دولتی پاسخگوی آن ها نیستند، چرا خبرنگار 
با زحمت فراوان به منظور اطلاع رسانی و انتشار 
خبر مسئولان برای استفاده عموم اقدام می کند 
اما نحوه پاسخگوی مدیران درست نیست؟ وی به 
ویژگی های پروفسور کاظم معتمدنژاد از جمله کار 
حرفه ای اشاره و اضافه کرد: خبرنگار باید کار حرفه 
ای نه کار سیاسی انجام بدهد. وی به تاکید استاندار 
اشاره کرد که استان از لحاظ ظرفیت ها و قابلیت ها 
غنی اما از نظر توجه ملی محروم است و این موضوع 
رسالت خبرنگاران و رسانه ها را بسیار سنگین می 
کند. هنوز در زمینه های زیادی عقب افتادگی وجود 
دارد و صدای استان به خیلی جاها نرسیده است و 
خبرنگاران می توانند با نوشتار دقیق و صحیح این 

مشکلات را کاهش دهند.

مدیران و ظرفیت شنیدن انتقاد •
مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هم گفت: نگاه 
عمیق به محتوای رسانه ها نشان می دهد توسعه 
همه جانبه و رفع محرومیت تاریخی، هدف مشترک 
رسانه های استان است. »ناصر نبی زاده« با تاکید بر 

این که برای رفع محرومیت باید با کوشش مضاعف 
و همت همگانی، نگاه ملی به استان را همراه کرد، 
افزود: مطبوعات و رسانه ها صدای مردم و جامعه 
هستند و نقد آن ها سوال مردم و پاسخگویی به آن 
ها در واقع جواب گویی به جامعه و مردم است و 
مدیران موظف به پاسخگویی هستند. وی، تخریب 
را خط قرمز رسانه های استان بیان و تصریح کرد: 
نقد و پرسشگری جزئی از هنر رسانه است و همه 
مدیران باید ظرفیت خود را برای شنیدن انتقادها و 

پاسخگویی موثر و حرفه ای افزایش دهند.

معرفی برگزیدگان •
پنجمین  جنوبی«،  »خراسان  گزارش  برابر 
حرفه  بخش  دو  استان در  مطبوعات  جشنواره 
خبر،  تیتر،  عکس،  یادداشت،  و  سرمقاله  ای 
کالای  از  حمایت  موضوعی  بخش  و   گزارش 
و  ایثار  ارز،  و  کالا  قاچاق  با  مبارزه  و  ایرانی 
برگزار  استان  های  ظرفیت  و  توسعه  و  شهادت 
گزارش،  بخش  در  داوران  رای  اساس  بر  شد. 
عصمت برزجی از ایرنا، محمد باقر صحرایی از 
ماهنامه نگین شرق و امین جعفرپور مقدم از »آوای 
خراسان جنوبی« رتبه های اول تا سوم را کسب 
امروز  از  فر  سنایی  زهرا  خبر  بخش  در  کردند. 
خراسان جنوبی، سید محسن سربازی از »آوای 
خراسان جنوبی« و فائزه زیراچی از خبرگزاری 
 مهر رتبه های اول تا سوم را از آن خود کردند.
در بخش سرمقاله و یادداشت نیز از محمد حسین 
باکمال از هفته نامه یاقوت کویر، محمود علیزاده 
از روزنامه خراسان جنوبی و علی جعفرپور مقدم 
از روزنامه آوای خراسان جنوبی به دلیل کسب 
مقام های اول تا سوم تجلیل شد. در قسمت تیتر؛ 
ابوالفضل زاهدی پور از روزنامه زعفران، سیده 
الهام حسینی از روزنامه آوای خراسان جنوبی و 
احمد حیدری از روزنامه امروز خراسان جنوبی 
مجتبی  کردند.  کسب  را  سوم  و  دوم  های  رتبه 
گرگی از ایرنا، محسن نوفرستی از خبرگزاری 
مهر و سعید کاظمی از خبرگزاری شبستان نیز 
 مقام های اول تا سوم عکاسی را به دست آوردند.
از  حمایت  موضوع  با  جنبی  بخش  در  همچنین 
کالای ایرانی و مبارزه با قاچاق کالا و ارز، عصمت 
برزجی خبرنگار ایرنا رتبه برگزیده شد. محسن 
نوفرستی نیز مقام برگزیده در حوزه ایثار و شهادت، 
فائزه زیراچی در موضوع توسعه و ظرفیت های 
استان و روزنامه زعفران نیز رتبه برگزیده نمایشگاه 
آسیب های اجتماعی را در آیینه خانه مطبوعات 

کسب کردند. 

فرهنگستان

  25۰ میلیون تومان
 برای صنایع دستی بیرجند  

امسال بخش صنایع دستی بیرجند 250 میلیون 
تومان اعتبار دارد. رئیس اداره میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری بیرجند اعتبارات امسال 
در حوزه صنایع دستی را 250 میلیون تومان بیان کرد 
و گفت: این مبلغ برای آموزش و تکمیل و تجهیز مراکز 
آموزشی صنایع دستی هزینه می شود. »فولادی« 
افزود: در شهرستان سه مرکز آموزش و یک بازارچه 
صنایع دستی وجود دارد و علاوه بر این آموزش های 

دوره ای و موقت در روستاها نیز برگزار می شود.

 واریز 9۰ میلیون تومان
 به حساب موسسه های قرآنی    

 90 میلیون تومان به حساب موسسه های قرآنی 
موفق واریز شد. مسئول قرآن و عترت اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، از واریز 90 میلیون تومان 
برای 33 موسسه قرآنی در استان خبر داد که در 
آزمون های قرآنی شرکت کرده اند و میزان قبولی 
بالایی دارند. »جعفری« تعداد موسسات قرآنی استان 
را 74 مورد بیان و اضافه کرد: به ازای هر قرآن آموز که 
در مسابقات قرآن شرکت کند و موفق شود، به موسسه 
کمک می شود. وی از راه اندازی اولین کاروان قرآنی 
در قالب قاری، حافظ، مداح و سخنران در دهه فجر و 
همزمان با ایام فاطمیه خبر داد که هر شب در یکی از 

شهرستان ها مراسم خواهند داشت.

نوسازی آمفی تئاتر نهبندان 
نیازمند ۳5۰ میلیون تومان

نوسازی آمفی تئاتر نور نهبندان به 350 میلیون 
تومان اعتبار نیاز دارد. رئیس اداره فرهنگ و ارشاد 
اسلامی نهبندان گفت: سالن آمفی تئاتر نور، قدیمی 
و نوسازی  به سازی  برای  و چند سال قبل  است 
آن رقمی تخصیص یافت اما صندلی ها هم نیاز به 
نوسازی دارد. »هاشمی« افزود: برای تامین انشعاب 
گاز، تعویض صندلی ها و اجرای سیستم اطفای 
350 میلیون تومان دیگر نیاز است که  حریق به 

درخواست آن مطرح شده است.

افتتاح 8 اقامتگاه بوم گردی 
بیرجند تا پایان امسال 

هشت اقامتگاه بوم گردی تا پایان امسال در بیرجند 
افتتاح می شود. رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری بیرجند گفت: در شهرستان 
دو اقامتگاه بوم گردی فعال است و تا پایان امسال 
هشت اقامتگاه دیگر به بهره برداری خواهد رسید. 
»فولادی« افزود: با افتتاح این اقامتگاه ها 400 نفر 
به ظرفیت اسکان مسافران نوروزی افزوده می شود. 

مدیران به جلسه خبرنگاران نیامدند!

برترین های پنجمین جشنواره مطبوعات 
کلک خیال

فراق 

تمام مزرعه را داس ها درو کردند...
مترسک آن جا بود 

چه عصر دلتنگی 

تماشا 

آن شب همه ستاره ها چشم شدند 
وین ماه 

که بی بهانه در آب افتاد 
آن گاه  

دهان ماهیان آب افتاد 

کوچه 

پر پیچ و خم است 
سنگلاخ است  

کجاست؟ 
آن کوچه که می برد مرا خانه دوست؟

آتشی از درون

پچ پچ عابران، پل تجریش
آدمک برفی است 

در گرما 
بی صدا گریه می کند در خویش 

اثر محمد صادق رحمانی
برگرفته از کتاب در این شب آهسته

امثال و حکم

مرغِ  کورُ و اویِ شور         

» مرغِ  کورُ و اویِ شور« در کتاب دستان ها و داستان 
ها به عنوان یک ضرب المثل قدیمی ثبت شده است. 
مولف کتاب درباره آن این طور می گوید که »مرغِ  کورُ 
و اویِ شور« به معنی این است که هر فردی دلبسته 
محیط زندگی و راضی به امکانات ناچیز آن است. 
دکتر »زنگویی« تصریح می کند: عبارت زمانی به 
کار می رود که دو دوست در یک محل زندگی می 
کنند و یکی تغییر محل داده است و جای بهتری را 
برای زندگی انتخاب می کند، فرد مهاجر بعد از سال 
ها که دوستش را می بیند از او می پرسد چطوری و 
کجایی؟ دوست دیگر عبارت مرغِ  کورُ و اویِ شور را به 
کار می برد یعنی؛ من عاشق همان محیط و امکانات 

ناچیز آن هستم. 


